- 1 -

平成 26 年６月 23 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

「マチ★キャラとり放題 for スゴ得」へ

『進撃の巨人』他、人気コンテンツ提供開始のお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、株式会社講談社（本

社：東京都文京区、代表取締役社長：野間省伸）より、大人気アニメ『進撃の巨人』の「巨人」「リ

ヴァイ」「エレン」「ミカサ」等のデジタルコンテンツの提供を受け、株式会社 NTT ドコモ（以下、

ドコモ）の定額制使い放題サービス「スゴ得コンテンツ™」にて当社が展開する「マチ★キャラとり

放題 for スゴ得」内において、本日より配信を開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

株式会社講談社が提供するスマートフォン向けキャリア公式サイト「講談社 spキャラパーティ」で

は、株式会社講談社の取り扱う人気漫画作品『進撃の巨人』等を中心に、登場キャラクターをマチキ

ャラ®等のデジタルコンテンツとして配信しております。

この度、当社は株式会社講談社よりこれら計２１作品、約９０コンテンツの提供を受け、「マチ★キ

ャラとり放題 for スゴ得」にてコーナー展開いたします。

・配信ラインナップ例

      「巨人」         「リヴァイ」         「エレン」         「ミカサ」

- 2 -

その他多数の人気作品を展開いたします。

スゴ得コンテンツ™は人気に応じた収益の計上が期待できるため、今後もさらなるユーザーの獲得と

ランキング上位を目指し、人気のキャラクターや有名タレント等のコンテンツを継続的に投入してま

いります。

「スゴ得コンテンツ™」の概要

スゴ得コンテンツ™は、ドコモが平成 25年５月 16日から提供を開始した、ニュース／天気、ゲーム

／占い等の 10ジャンル約 130 コンテンツ（６月現在）が月額 399 円で使い放題の、スマートフォン

向けサービスです。

※本サービスはスゴ得コンテンツ™にご契約のお客様が、専用ページよりアクセスすることができま

す。

当社では、ｄメニュー“マチキャラ”ジャンル、利用ランキング第１位 のしゃべってキャラ™配信サ

イト「しゃべって dキャラとり放題」および、第２位のマチキャラ®配信サイト「マチウケキャラ sp

とり放題」の運営実績を元に、これまでの実績や運営ノウハウを生かし、クオリティの高いコンテン

ツ提供を行っております。

サイト概要

・サイト名：「マチ★キャラとり放題 for スゴ得」（しゃべってコンシェル™対応）

・料金体系：無料 (スゴ得コンテンツ™への会員登録が必要です）

・提供コンテンツ：しゃべってキャラ™・マチキャラ®

・対応端末：NTT ドコモの販売する Android OS2.3 以降（Android3.X、4.X を含む）の Android 端末

及び、iOS7 以降の iPhone

・アクセス方法：下記の手順でアクセスしてください。

        スゴ得コンテンツ™TOP＞カテゴリから探す＞きせかえ・マチキャラ＞マチ★キャラ

とり放題 for スゴ得

・サイト内容

「ふなっしー」、「くまモン」、「アクビガール」、「ウルトラマン」等の人気キャラクターをはじ

め、当社オリジナルデザインのキャラクター等のマチキャラ®やしゃべってキャラ™を多数提供するス

マートフォン向けサイトです。

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷二丁目 12 番 19 号 東建インターナショナルビル本館 5階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・「スゴ得コンテンツ™」「しゃべってコンシェル™」「しゃべってキャラ™」「マチキャラ®」は、

株式会社ＮＴＴドコモの商標または登録商標です。

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

以上

mailto:ir-support@m-up.com